Vers. 11. — « Et possidebunt illam onocrotalus, et ericius, et ibis, et corvus habitabunt in ea. »

Onocrotalus est avis, quæ sic vocatur, eo quod in modum cymbali sonum in aqua rostro faciat. *κρόταλον* *crotalon* enim Græce *cymbalum* dicitur. Quia vero scientia Scripturæ sacræ per aquam potest accipi, quid per onocrotalum nisi prædicatores

(138) Alias, *annus retributionum iudicii Sion*.

illi designantur, qui charitatem non habentes facti sunt « sicut æs sonans aut cymbalum tinniens (I Cor. XIII, 1). » *Ericius* autem animal est spinis ac sentibus pro pilis obsitum, et vulnerans quidquid tetigerit: et quid per *ericium* figuratur nisi peccator quisque punctionibus vitiorum circumdatus, qui mala responsione cor ejus vulnerat, quicumque eum tangere corripiendo tentat? *Ibis* vero, id est ciconia avis est lenta et propter aquas habitans, sed in eis minime natans. Et quid per *Ibidem* nisi illi signantur, qui Scripturas frequenter audiunt, sed lenti sunt ad faciendum, nec in earum intelligentia nant, quia nec perlingunt ad illa? *Corvus* autem nigredinem peccantium vel infidelium exprimit.

Isti ergo possidebunt terram illam, quæ sicut *pix* ardebit, et habitabunt in ea, quoniam hæc est iniquorum propria mansio, quæ parata est illis ab origine mundi. Aut certe de magna illa *Babylone* licet nomen ejus hic taceatur, intelligamus hæc omnia. Nunc enim possident illam *onocrotalus* et *ericus*, et *ibis*, et *corvus* habitant in ea, quoniam hi, qui talibus appellari nominibus meruerunt, per iniquæ conversationis studium cives ejus sunt. Sequitur:

« Et extendetur super eam mensura, ut redigatur ad nihilum, et perpendicularum in desolationem. »

Super terram ardentem *extendetur mensura*, ut redigatur ad nihilum, quia peccatores æternaliter ibi deficient secundum mensuram, qua Deus eorum poenas justo disponet judicio. « Et perpendicularum in desolationem, » id est in demolitionem, quia damnati ibi dissipabuntur, et discerpentur supplicis juxta arbitrium justitiæ summi opificis. Perpendicularum enim vocatur, quo cœmentarii maceriam ad rectitudinem deducunt, vel arcus æqua rotunditate curvant. *Desolatio* autem non a *desolor*, *desolaris* dicitur hic, sed a *desolo*, *desolas* quod significat terræ dissipationem. Vel super *Babylonem extendetur mensura ut redigatur ad nihilum, et perpendicularum in desolationem*, quia destructur juxta modum justæ dispositionis Dei, et exterminabitur secundum regulam judicii ejus. Sequitur:

VERS. 12. — « Nobiles ejus non erunt ibi, regem potius invocabunt. »

Nobiles ejus sunt electi, qui inter reprobos nascuntur in hoc sæculo vel conversantur. Qui non erunt ibi, id est in illa damnatione perpetua, sed dum advixerint invocabunt regem Christum; et salvabit eos. Sequitur.

« Et omnes principes ejus erunt in nihilum. » *Principes ejus* sunt potentes sæculi et sapientes, qui in die ultionis erunt in nihilum, quia nil eis valebit potestas eorum, vel sapientia seu fortitudo. Sed ante diem illius damnationis, quid interim in hac *Babylone* fiat, audiamus. Sequitur:

VERS. 13. — « Et orientur in domibus ejus spinæ et urticae, et *paliurus* in munitionibus ejus. »

Quid per *urticas*, nisi cogitationum pruriginis, quid vero per *spinas* nisi punctiones vitiorum accipimus? In domibus ergo *Babylonis urticae et spinæ*

A pullulant, quia in confusis iniquorum mentibus et desideria cogitationum surgunt, quæ exasperent, et operum peccata, quæ pungant. Sed hæc agentes habent etiam nequiores alios defensores suos. Unde et additur: « Et *paliurus* in munitionibus ejus. » *Paliurus* quippe tanta spinarum circumdatione densescit, ut præ asperitate vix tangi possit. Tales nimirum, tales sunt pravi homines, qui duris peccatorum aculeis circumdati nequaquam a corrigente tangi patiuntur. Intus *urtica* et *spina* nascitur, et foris in munitione *paliurus*, quia minores iniqui mala quælibet faciunt, sed ea nequissimi majores timentur. Sequitur: « Et erit cubile draconum, et pascua struthionum. »

VERS. 14. — « Et occurrent dæmonia onocentauris, et pilosus clamabit alter ad alterum. »

Quid per *dracones* nisi malitia quid vero *struthionum* nomine nisi hypocrisis designatur? *Struthio* quippe spiritum volandi habet, sed usum volandi non habet, quia et hypocrisis cunctis intuentibus imaginem sanctitatis de se insinuat, sed tenere virtutem sanctitatis negligit. In perversa igitur mento draco cubat, et *struthio* pascitur, quia et latens malitia callide tegitur, et intuentium oculis simulatio bonitatis antefertur.

Quid autem *Onocentaurorum* nomine nisi et lubrici figurantur et elati? Græco quippe eloquio *ovos* onos asinus dicitur, et appellatione asini luxuria designatur, propheta attestante, qui ait: « Ut carnes asinorum carnes eorum (Ezech. XXIII, 20). » *Tauri* autem vocabulo cervix superbiæ demonstratur, sicut voce *Dominica* de *Judæis* superbientibus per *Psalmistam* dicitur: « *Tauri pingues* obsederunt me (Psal. XXI, 13). » *Onocentauri* ergo sunt, qui subiecti luxuriæ vitiis inde cervicem erigunt, unde humiliari debuerant. Qui carnis suæ voluptatibus servientes expulsa longe verecundia non solum amittere se rectitudinem non dolent, sed adhuc etiam de opere confusionis gaudent. *Onocentauris* ergo dæmonia occurrunt, quia maligni spiritus valde ad votum deserviunt, quos de eis gaudere conspiciunt, quæ flere debuerunt. Ubi apte subjungitur: